
  

COMUNE DI CASSANO SPINOLA COMUNE DI GAVAZZANA 

C  O  M  U  N  I    A  S  S  O  C  I  A  T  I 

°°°°°°°°°° 

 

 

Comune di CASSANO SPINOLA - Piazza XXVI Aprile, 9 – 15063 CASSANO SPINOLA (AL)  

Tel. (+39)0143 47117 - Fax (+39)0143 477285 @ protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it – Codice Fiscale/Partita IVA: 00388100067 

°°°°°°°°° 
Comune di GAVAZZANA - Piazza Don Carlo Sterpi - 15063 GAVAZZANA (AL)  

Tel. (+39) 0143 47580 - Fax (+39) 0143 150046 @ protocollo.gavazzana@cert.ruparpiemonte.it – Codice Fiscale:/Partita IVA: 00388110066 

 

AREA TECNICA 

UFFICIO UNICO ASSOCIATO 

COMUNE DI CASSANO SPINOLA - COMUNE DI  GAVAZZANA 

DETERMINAZIONE n° 14 del 18/04/2017 

 
OGGETTO INDAGINI PROPEDEUTICHE ALLE VERIFICHE SISMICHE DELLA SCUOLA MEDIA “DANTE 

ALIGHIERI” E SCUOLA PRIMARIA “NICOLA MONTEMANNI”.  
LIQUIDAZIONE COMPETENZE AL DOTT. ING. ENRICO GIORDANO. 

 

D E T E R M I N A Z I O N E  
L’anno duemiladiciassette, il giorno diciotto del mese di aprile nel proprio ufficio 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

adotta la seguente determinazione 

 

RICHIAMATA al propria determinazione n. 33 in data 19/11/2016, con la quale è stato conferito incarico al 

Dott. Ing. Enrico Giordano con sede in Via Diano Marina 33, 16157 Genova per l’espletamento delle 

indagini propedeutiche alle verifiche sismiche della scuola media “Dante Alighieri” e scuola primaria “Nicola 

Montemanni”, per l’importo di € 4.600,00 oltre gli oneri previdenziali e l’iva di legge; 

DATO ATTO che in data 02/03/2017 prot. 858 il tecnico incaricato ha provveduto a depositare presso il 

protocollo la relazione avente ad oggetto “indagini diagnostiche propedeutiche alla verifica sisimica 

dell’edificio scolastico sito in viale stazione 1”; 

DATO ATTO altresì che il tecnico incaricato ha presentato fattura elettronica relativa alle prestazioni 

espletate, in conformità all’incarico di cui alla determinazione sopraccitata; 

VITSA la fattura  dell’importo di € 4.600 oltre cassa previdenziale e l’iva di legge pari a complessivi € 

5.836,48; 

DATO ATTO, CHE con deliberazione del C.C. n. 9 del 03/04/2017 è stato approvato il Bilancio 2017-2019;- 

VISTI: 

- il Vigente Statuto Comunale; 

- il Vigente Regolamento di Contabilità; 

- il D. Lgs. 267/2000; 

D E T E R M I N A 

 

La premessa narrativa forma parte integrante e sostanziale del presente atto e si intende qui richiamata; 

Di liquidare a favore del Dott. Ing. Enrico Giordano con sede in Via Diano Marina 33, 16157 Genova, la 

somma di € 4.836,48 compreso l’Iva di legge  a saldo di quanto dovuto; 

Di dare atto che la spesa è finanziata con fondi propri di bilancio e trova copertura con le seguenti modalità: 



 

Comune di CASSANO SPINOLA - Piazza XXVI Aprile, 9 – 15063 CASSANO SPINOLA (AL)  

Tel. (+39)0143 47117 - Fax (+39)0143 477285 @ protocollo.cassano.spinola@cert.ruparpiemonte.it – Codice Fiscale/Partita IVA: 00388100067 

°°°°°°°°° 
Comune di GAVAZZANA - Piazza Don Carlo Sterpi - 15063 GAVAZZANA (AL)  

Tel. (+39) 0143 47580 - Fax (+39) 0143 150046 @ protocollo.gavazzana@cert.ruparpiemonte.it – Codice Fiscale:/Partita IVA: 00388110066 

 

Importo 
(iva compresa) 

€ 

Missione Programma Titolo P.E.G. Codice conto 
finanziario 

Bilancio di 
Rif. 

5.836,48 1 6 1 1140 13211 2017 

- di approvare il seguente cronoprogramma di spesa riferito all’esigibilità temporale, ripartita per 

esercizio finanziario, dell’obbligazione passiva perfezionata, per complessivi € 5.836,48: 

SPESA – PEG: 1140 

Anno di competenza 
(obbligazione giuridicamente perfezionata) 

Anno di pagamento 

n. Anno importo n. Anno importo 

1 2016 5.836,48 1 2017 5.836,48 

Totale  5.836,48   5.836,48 

 
P. IVA Soggetto/Sede Legale 

0377530010 Dott. Ing. Enrico Giordano con sede in Via Diano Marina 33, 16157 Genova 

- Di dare atto che All’intervento in questione è stato attribuito il seguente Codice CIG Z451C1B0BA; 

- Di trasmettere il presente atto al Servizio Ragioneria per le verifiche e per gli adempimenti di 

competenza. 
 
 

Il Responsabile  
del Servizio Tecnico 

F.to (Arch. G. TOFALO) 
 

 
 

*************************************************************************** 
ATTESTAZIONE DI REGOLARITÀ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA 

Vista la regolarità contabile, attesta la copertura finanziaria della spesa. 
 
Cassano Spinola, 18/04/2017 

IL Responsabile di Ragioneria 
F.to (Rag. A. Campi) 

 
 

*************************************************************************** 
VISTO DI COPERTURA MONETARIA DEL RESPONSABILE DELL’AREA  FINANZIARIA 
Visto di copertura monetaria, attestante la copertura del pagamento della suddette spese con gli stanziamenti di bilancio e con le regole 
della finanza pubblica, ai sensi dell’art. 9, 1° comma, lettera a), punto 2) Legge 102/2009. 
 
Cassano Spinola, 18/04/2017 

IL Responsabile di Ragioneria 
F.to (Rag. A. Campi) 

 
 

*************************************************************************** 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Copia della presente determinazione, viene pubblicata mediante affissione  all’albo pretorio on linee del sito web istituzionale di questo 
Comune, in data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi. 
 
Cassano Spinola, 19/04/2017 

\    Il Messo Comunale 
F.to Andrea Lombardo 

 

 


